2020, apresentado por JOSÉ LUIS DALTO e FATIMA REGINA SERPELONI HAULY em face da
sentença proferida pelo Juízo da 78ª Zona Eleitoral de Cambé/PR (ID 42914237), mediante a
qual julgou suas contas desaprovadas, nos termos do artigo 74, III da Resolução TSE nº
23.607/2019, determinando o recolhimento do valor de R$ 4.289,75 (quatro mil duzentos e
oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos) ao Tesouro Nacional.

Após a sentença, os candidatos (ID 42719951) juntaram aos autos extrato de
entrega da prestação de contas retificadora e outros documentos. 

Em suas razões recursais (ID 42914258), sustentam os recorrentes que:

[...]

No mérito, trata-se de Recurso Eleitoral interposto por JOSE LUIS DALTO e
FATIMA REGINA SERPELONNI HAULY, candidatos, respectivamente, aos cargos de prefeito e
de vice-prefeito nas Eleições de 2020, em Cambé, em face da sentença que julgou desaprovadas
as contas, com determinação de recolhimento do valor de R$ 4.289,75 (quatro mil duzentos e
oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos) ao Tesouro Nacional, em virtude da constatação
de despesas omitidas, que foram identificadas pela emissão de notas fiscais eletrônicas. 

Alegam os recorrentes, em apertada síntese, que não houve omissão de despesas,